



Eren, Edirne'deki yatırım ortamını anlattı

İstanbul Sanayi Odası ve Trakya Kalkınma Ajansı işbirliği ile **İstanbul Sanayi Odası'nda** düzenlenen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım günü etkinliğine Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Mehmet Eren konuşmacı olarak katılarak, Edirne'deki yatırım ortamını katılımcılara anlattı.

Her geçen gün daha fazla sanayi yatırımı alan Trakya'daki yeni yatırım fırsatlarını tanıtmak amacıyla **İstanbul Sanayi Odası** ve Trakya Yatırım Ajansı iş birliğinde bir tanıtım günü düzenlendi. **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in ev sahipliğinde Odakule'de gerçekleşen "Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım

Günü" etkinliğinde yatırımlarda teşvik sistemleri uygulamaları ele alındı ve Trakya'da yatırım yapmış olan sanayicilerin tecrübeleri katılımcılara aktarıldı.

Tekirdağ Valisi Enver Salıhoğlu ve **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmalarıyla başlayan Tanıtım Günü'nde, Trakya'da Yatırım Fırsatları konusunda **TOBB** Yönetim Kurulu Üyesi, Tekirdağ TSO Başkanı Cengiz Günay, Kırklareli TSO Başkanı Ertuğrul Ziya Çetinbaş ve Edirne TSO Meclis Başkanı Mehmet Eren sunumlarını gerçekleştirdiler.

Trakya Bölgesi hakkında

Sanayi, ticari ve çeşitli alanlarda detaylı bilgilerin aktarıldığı oturumdan sonra Şahinler Holding Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Şahin Trakya Bölgesi'ndeki en büyük yatırımcılardan biri olarak bölgedeki deneyimlerini katılımcılara aktardı. Son olarak Trakya'da Yatırıma Devlet Destekleri konusu Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü Şube Müdürü Sait Cordan tarafından katılımcılarla paylaşıldı.

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Mehmet Eren ise Edirne'nin dışarıdan gelişmiş gibi görüldüğünü ancak aslında bir tarım kenti olduğunu söyledi. Türkiye'de



üretilebilir pirincin yüzde 50'sini ve ayçiçeğin de yüzde 25'inin Edirne'de yetiştirildiğini söyleyen Eren, gıda ürünleri imalatının şehrin en önemli sanayi kolu olduğunu söyledi. Turizmin kent için önemine de değinen Eren, hem tarihi derinlik hem de Saros Körfezi'nin zenginliğinin çok önemli katkı sağladığını belirtti.

Eren konuşmasında Edirne Organize Sanayi Bölgesi, Trakya Teknopark, Havsa Lojistik Merkezi gibi Edirne'nin cazip yatırım alanları hakkında da bilgiler verdi ve yatırımcıların Edirne'ye davet ederek, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası olarak bölgeye gelecek yatırımcılara destek verileceğini sözünü verdi. Edirne'nin bir Avrupa kenti olduğunu da vurgulayan Eren, kültürel ve sosyal yaşam yönünden zengin olan Edirne'ye gelecek yatırımcıların Edirne'nin bu yönünün çalışanlarına olumlu etki edeceğini ve verimliliklerinin arttıracağını belirtti.

Programın son kısmında soru-cevap bölümünde Trakya'da yatırıma devlet destekleri konusu tartışıldı. Ayrıca Trakya'da yatırım yapmış olan firmaların deneyimleri paylaşıldı.(Haber Merkezi)





Tatili değil turizm sezonunu uzatabilmek...

Bir şeyin evvelini ve ahirini düşünmeyince ortaya çıkan sonuçlar da tartışılmalı oluyor. Daha önce de bayramların önüne-arkasına denk gelen iş günlerini tatil edip, **"Haydi buyurun eğlenceye, dinlenceye, turizmciler kazansın"** dendiğinde ilk tepki, üretim cephesinden, sanayicilerden geliyordu.

Çünkü çarkların durması demek, ülkenin üretiminin, gelirinin düşmesi anlamına geliyor. Ay ay istatistikleri tutulan sanayi kapasitesi kullanım oranları, çeşitli sebeplerden zaten istenen seviyelere çıkmakta zorlanıyordu, böylece uzun tatiller yüzünden verimlilik oranları iyice aşağı inmiş olacak. Bugün herhangi bir alışveriş merkezine (AVM) gidin ve oralarda çalışanları bir dinleyin bakalım, insanca tatil yapamadıklarına dair ne hikâyeler duyacaksınız...

AVM konusunda çıkarılmak istenen yasanın takıldığı noktalardan birisi de pazar günlerinin tatil yapılma isteğiydi. Sektörün oyuncuları karşı çıktılar. Ama buralarda çalışanlar haftada bir gün izni bile doğru dürüst yapamazken, bayramlar bahane edilerek resmi kurumlar için tatiller acayip bir şekilde uzatılabiliyor. Devlet tatile çıkınca zaten özel sektör iş yapamaz hale geliyor ve mecburen onlar da üretime ve çalışmaya ara veriyorlar. Haklı olarak sanayiciler bu durumdan şikâyet ediyorlar.

Alenen tepki gösterenlerden birisi **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan** oldu. Hükümetin, **Kurban Bayramı** tatilini kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanlar için 9 güne çıkarmasını sanayiciler üzüntüyle karşıladığına dair haberler okumuşsunuzdur. Ancak turizmciler cephesinde de geç verilen tatil kararı sebebiyle durumun sanılandan farklı olduğunun altını çiziyim. Aslında ne İsa'ya ne de Musa'ya yaranamama durumu var. Fakat, **"Biz Muhammedi'yiz, bari vatandaşa yaranalım"** diye mevzu tevil edilebilir.

Konuya turizmciler açısından bakıldığında ise başka bir tuhafılık söz konusu. Çünkü son anda uzatılmış tatil kararı çıkınca, yurtiçi ve yurtdışındaki turizm tesisleriyle vatandaşın da faydasına olacak şekilde anlaşma yapmaya, araştırmalara zaman kalmıyor.

Mesela son yıllarda erken rezervasyon oranlarının



Güntay
ŞİMŞEK

gsimsek@htgazete.com.tr

yükselmesiyle tatil fiyatlarında Avrupalılara yaklaşıldığını turizmciler anlatırken, temel argüman olarak neyi kullanıyorlardı? Erken tatil kararının verilmesi, planların önceden yapılmasıyla, erken rekabet/pazarlık başlıyor, tur operatörü, havayolu ve otelcilerin kısaca sektöre yön veren oyuncuların

programlı hareket etmeleri sağlanıyor ve fiyatlar aşağıya çekiliyor. Hasılı **Kurban Bayramı**'na bir hafta kala verilen uzatma kararı sebebiyle vatandaşın daha pahalı tatil yaptığını da söylemeye gerek var mı?

Evet, turizmciler uzun tatil sebebiyle bu işten en kârlı çıkan taraf gibi görünseler de, onlar da böyle bir karar çıkana kadar ciddi sıkıntı çektikleri için keyfini süremiyorlar.

Bu şekilde uzatılan tatillerin fayda/zarar ilişkisine dikkat edilmediğinin altını çizerek, **Kurban Bayramı**'nın 2015 yılında ne zaman olacağı, önü ve arkasındaki çalışma günleri de belli olduğuna göre kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanlar için uzatılmış tatil kararı neden son haftaya kadar bekletildi? Gerçekten merak ediyorum.

Ülkemizin tatillerle, turizmle sıkıntısı olduğu aşikâr. Mesela tatili uzatmayı düşünenlerin, turizm ülkesi Türkiye'de turizm sezonunu tüm yıla yayabilmek için nasıl bir planları var? Ya da önlerinde ciddiyetle ele alınacak böyle konu var mı? Cevap aramız gereken asıl soru bu. Üstelik tatil yapana da, turizmciye de, ülkeye de katma değer sağlayacak adım, tatilleri değil, turizm sezonunu uzatmaktan geçiyor.

Çalışanlar için sağlıklı bir şekilde haftalık, aylık ve yıllık tatil saatleri tüm sektörler için halen düzenlenebilmiş değil. Mesela 6 ay çalışıp 6 ay yatan turizm çalışanı için çözüm şart. Haftanın 7 günü açık AVM'ler için de insani çalışma ortamı gerekiyor. Bu husus örneklerle uzatılabilir. Fakat öte yandan üretim tarafımız da henüz zayıf. Türkiye'nin son 10 yıllık imalat sanayii kapasite kullanım oranına bakıldığında ortalama % 70 oranlarında ve hiçbir yıl % 80'i yakalayabilmiş değiliz.

Bu sebeple devlet yetkililerininin, **ISO Başkanı Bahçivan**'a ve oportünist davranmayan turizmcilere, bu kararları alırken kulak vermesi gerekiyor.

'Trakya avantajlı bölge'



Trakya Bölgesinin iş ve yatırım imkânlarının ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde etkin tanıtımının yapılması amacıyla Trakya Kalkınma

Ajansı organizasyonu ve **İstanbul Sanayi Odası** işbirliğinde gerçekleşen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günleri İstanbul'da gerçekleşti. ▶ **Yakup Güler** ▶ 2'de

'Trakya avantajlı bölge'



Gerçekleşen toplantıya Tekirdağ Valisi Enver Salihoğlu, İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay, Tekirdağ TSO Meclis Başkanı Mustafa Özden, Tekirdağ TSO Başkan Yardımcısı Galip Öge, Yönetim Kurulu Üyeleri Göksel Karavil, Kemal Küçük, Meclis Üyesi Mestan Özcan, Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mahmut Şahin, Edirne ile Kırklareli Oda Başkanları ve çok sayıda yetkili katıldı.

Açılış Konuşmasını gerçekleştiren İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan "Günümüz dünyası giderek hızla değişiyor, az olsun benim olsun kavramı ne yazık ki artık üreten kesim için

kabul edilemez bir kavram oldu. Üretmek Sanayiciler için ulvi bir sorumluluktur. Bugün burada gerçekleşen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günü etkinliği gibi etkin ve verimli toplantıları destekleyerek Trakya Bölgesinde önemli çalışmalar gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansının faaliyetlerini izliyoruz ve takdir ediyoruz" diyerek toplantının iyi geçmesi hakkında temennilerde bulundu.

Tekirdağ Valisi Enver Salihoğlu, "Trakya Bölgesi, Türkiye'de yatırım olanaklarının hızla arttığı ve avantajlı bölge haline geldiği bir alan olarak artık tanımlanıyor. Bölgemizin, Yoğun Sanayi, tarım alanları, kısmen turizm ve çeşitli sektörleri içinde barındırması yatırım olanaklarının çeşitlenmesi ve artmasına neden olmaktadır.

Kalkınma Ajanslarının belki de en iyi yanı bu özellikleri ön plana çıkarcı çalışmalar içinde bulunmalarıdır. İstanbul Sanayi Odası ev sahipliğinde gerçekleşen toplantımızın yeni yatırımlar getirmesini temenni ediyorum" dedi.

Tekirdağ TSO Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay,

"Sayın Valim, İstanbul Sanayi Odası Başkanım, Edirne ve Kırklareli Oda Başkanlarım, İstanbul Sanayi Odasının Üyeleri ve Değerli katılımcılar; sizlere Tekirdağ'ı 4 ana başlıkta tanıtmak istiyorum. Bunlar sırasıyla, tarım, sanayi, hizmet ve lojistik olarak karşımıza çıkmaktadır. Ülkemizin batıya açılan kapısı konumunda bulunan Tekirdağ, tüm istatistik verilerde ilk on listesinde yer

almaktadır. Tekirdağ'da yer alan 13 Organize Sanayi Bölgesi ve 1 Avrupa Serbest Bölgesinde yaklaşık 1500 ulusal ve uluslararası firmamız faaliyet göstermektedir. OSB'lerde yer alan firmalarımızda yaklaşık 125 bin kişi istihdam edilmiş durumdadır. Ülkemizin en büyük ve Avrupa'nın sayılı limanları arasında yer alan Asyaport'un açılması ilimizin önemi gün be gün önem kazanmaktadır. Ayrıca Tekirdağ Limanı ile Yat Limanımızda yakın zamanda özelleştirilecektir. Uluslararası karayolu bağlantıları, deniz ve hava yolu ulaşımı ile ilimiz yatırımının dikkatini çekmektedir. Diğer yandan Tekirdağ'da en çok yetiştirilen ürünler arasında ayçiçeği, buğday ve diğer tarım ürünleri yer almaktadır. Dolayısıyla tarımsal gıda sanayi gelişmiştir. Hayvancılıkta ise hastalıklardan arı bir bölge olarak Tekirdağ karşımıza çıkmaktadır. İlimizde çok sayıda süt ve süt ürünleri işleme tesisleri bulunmaktadır. İstanbul'a ve Avrupa'ya yakın kent olmamız ile birlikte lojistik anlamda bütün enstrümanlara sahip olan bir kentiz. Kent merkezimizde ticareti hacimsel olarak geliştirmek istiyor, yerli ve yabancı yatırımcıları Tekirdağ'a davet ediyoruz. Artık ülkelerin değil şehirlerin yarıştığı bu dönemde Tekirdağ olarak hem ülkemiz, hem global dünyada şehir olarak tüm imkan ve dinamiklerimizi çevresel etki kriterlerine göre kullanarak biz bu yarışta yerimizi almak istiyoruz. Sözlerime son verirken İstanbul Sanayi Odası Başkanımıza ev sahipliğinden dolayı teşekkür eder, idrak edeceğimiz kurban bayramınızı da şimdiden kutluyor, sizleri şehrimize davet etmekten onur ve mutluluk duyuyorum" ifadelerini kullandı. ► Yakup Güler



Trakya'da Yatırım Fırsatları Toplantısı gerçekleşti

Önadım Haber

Trakya Bölgesinin iş ve yatırım imkânlarının ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde etkin tanıtımının yapılması amacıyla Trakya Kalkınma Ajansı organizasyonu ve **Istanbul Sanayi Odası** işbirliğinde gerçekleşen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günleri İstanbul'da gerçekleşti.

Açış Konuşmasını gerçekleştiren ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** "Günümüz dünyası giderek hızla değişiyor, az olsun benim olsun kavramı ne yazık ki artık üreten kesim için kabul edilemez bir kavram oldu. Üretmek Sanayiciler için ulvi bir sorumluluktur. Bugün burada gerçekleşen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günü etkinliği gibi etkin ve verimli toplantılar destekleyerek Trakya Bölgesinde önemli çalışmalar gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansının faaliyetlerini izliyoruz ve takdir ediyoruz" diyerek toplantının iyi geçmesi hakkında temennilerde bulundu.

Diğer bir açış konuşması gerçekleştiren Tekirdağ Valisi Enver Salihoğlu, şehitlerimiz hakkında üzüntülerini dile getirerek ailelerine ve sevdiklerine başsağlığı dileklerini belirttikten sonra sözlerine devam ederek " Trakya Bölgesi, Türkiye'de yatırım olanaklarının hızla arttığı ve avantajlı bölge haline geldiği bir alan olarak artık tanımlanıyor. Bölgemizin, Yoğun Sanayi, tarım alanları, kısmen turizm ve çeşitli sektörleri içinde barındırması yatırım olanaklarının çeşitlenmesi ve artmasına neden olmaktadır. Kalkınma Ajanslarının belki de en iyi yanı bu özellikleri ön plana çıkarcı çalışmalar içinde bulunmalarıdır. **Istanbul Sanayi Odası** ev sahipliğinde gerçekleşen toplantımızın yeni yatırımlar getirmesini temenni ediyorum" dedi.

Açış konuşmasının devamında gerçekleşen plaket töreninin ardından Trakya'da Yatırım Fırsatları sunumlarına geçildi. Trakya'ya Kalkınma Ajansı gözüyle Trakya'da Yatırım Olanakları konulu bir sunum gerçekleştiren Trakya

Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mahmut Şahin " Yoğun bir katımla gerçekleşen Trakya'da Yatırım Ortamı Tanıtım toplantısının da tüm yatırım aktörlerinin burada olduğunu görmek çok güzel. Bu oturum, Trakya Bölgesi hakkında, tüm ince bilgilerin üç **sanayi Odası** yetkililerinin sizlerle paylaşacak olması dolayısı ile önemli. Bizim amacımız ise; Trakya'nın nabzını tutan çalışmalar gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansı gözüyle Trakya'da yatırım olanaklarının sizlerle paylaşılacak olmasıdır. İşbirliklerinin doğru zaman, doğru yer ve doğru insan ile olması gerçeği vazgeçilmez bir önem arz etmektedir. Bunların birinin eksik olması, yeterli ve doğru bilginin elde edilebilir olması yanlış yatırımlar veya potansiyel yatırımların gerçekleşememesine neden olmaktadır. Trakya Kalkınma Ajansı ise, bu bölgeye yatırım düşünen, bölgenin potansiyelleri farkında olan yatırımcıların her zaman yanındadır. Sizlerin doğru kaynak, gerçek kişiler ile buluşturulması konusunda güvenilir bir adres olma özelliği göstermektedir. Bu toplantımızın yeni yatırımlar ve sürdürülebilir işbirlikleri getirmesini temenni ediyorum" dedi.

Trakya'da Yatırım Fırsatları konusunda Tekirdağ TSO Başkanı Cengiz Günay, Kırklareli TSO Başkanı Ertuğrul Ziya Çetinbaş ve Edirne TSO Meclis Başkanı Mehmet Eren sunumlar gerçekleştirdiler. Trakya Bölgesi hakkında Sanayi, ticari ve çeşitli alanlarda detaylı bilgilerin aktarıldığı oturumdan sonra Trakya'da Yatırım Devlet Destekleri konusu Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü Şube Müdürü Sait Cordan tarafından katılımcılarla paylaşıldı.

Programın son kısmında ise; Trakya Bölgesinde yatırımı bulunan iş adamları söz alarak bölgenin avantajlarını ve olası dezavantajlarını **ISO** üyeleri ile birlikte dile getirmişlerdir. (Ferdî Kurtbayram - A1)



Trakya'da Yatırım Fırsatları Toplantısı Gerçekleştirildi

Trakya Bölgesinin iş ve yatırım imkânlarının ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde etkin tanıtımının yapılması amacıyla Trakya Kalkınma Ajansı organizasyonu ve **Istanbul Sanayi Odası** işbirliğinde gerçekleştirilen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günleri İstanbul'da gerçekleşti.



Açış Konuşmasını gerçekleştiren İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** "Günümüz dünyası giderek hızla değişiyor, az olsun benim olsun kavramı ne yazık ki artık üreten kesim için kabul edilemez bir kavram oldu. Üretmek Sanayiciler için ulvi bir sorumluluktur. Bugün burada gerçekleşen Trakya Yatırım Ortamı Tanıtım Günü etkinliği gibi etkin ve verimli toplantıları destekleyerek Trakya Bölgesinde önemli çalışmalar gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansının faaliyetlerini izliyoruz ve takdir ediyoruz" diyerek toplantının iyi geçmesi hakkında temennilerde bulundu.

Diğer bir açış konuşması gerçekleştiren Tekirdağ Valisi Enver Salihoglu, şehitlerimiz hakkında üzüntülerini dile getirerek ailelerine ve sevdiklerine başsağlığı

dileklerini belirttikten sonra sözlerine devam ederek " Trakya Bölgesi, Türkiye'de yatırım olanaklarının hızla arttığı ve avantajlı bölge haline geldiği bir alan olarak artık tanınıyor. Bölgemizin, Yoğun Sanayi, tarım alanları, kısmen turizm ve çeşitli sektörleri içinde barındırması yatırım olanaklarının çeşitlenmesi ve artmasına neden olmaktadır. Kalkınma Ajanslarının belki de en iyi yanı bu özellikleri ön plana çıkarıcı çalışmalar içinde bulunmalarıdır. **Istanbul Sanayi Odası** sahipliğinde gerçekleştirilen toplantımızın yeni yatırımlar getirmesini temenni ediyorum" dedi.

Açış konuşmasının devamında gerçekleştirilen plaket töreninin ardından Trakya'da Yatırım Fırsatları sunumlarına geçildi. Trakya'ya Kalkınma Ajansı gözüyle Trakya'da Yatırım Olanakları konulu bir sunum gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri

Mahmut Şahin, " Yoğun bir katımla gerçekleşen Trakya'da Yatırım Ortamı Tanıtım toplantısının tüm yatırım aktörlerinin burada olduğunu görmek çok güzel. Bu oturum, Trakya Bölgesi hakkında, tüm ince bilgilerin üç **sanayi Odası** yetkililerinin sizlerle paylaşacak olması dolayısı ile önemli. Bizim amacımız ise; Trakya'nın nabzını tutan çalışmalar gerçekleştiren Trakya Kalkınma Ajansı gözüyle Trakya'da yatırım olanaklarının sizlerle paylaşılacak olmasıdır. İşbirliklerinin doğru zaman, doğru yer ve doğru insan ile olması geçiği vazgeçilmez bir önem arz etmektedir. Bunların birinin eksik olması, yeterli ve doğru bilginin elde edilebilir olmaması yanlış yatırımlar veya potansiyel yatırımların gerçekleşmemesine neden olmaktadır. Trakya Kalkınma Ajansı ise, bu bölgeye yatırım düşünen, bölgenin potansiyelleri farkında olan yatırımcı-

ların her zaman yanındadır.

Sizlerin doğru kaynak, gerçek kişiler ile buluşturulması konusunda güvenilir bir adres olma özelliği göstermektedir. Bu toplantımızın yeni yatırımlar ve sürdürülebilir işbirlikleri getirmesini temenni ediyorum" diye konuştu.

Trakya'da Yatırım Fırsatları konusunda Tekirdağ TSO Başkanı Cengiz Günay, Kırklareli TSO Başkanı Ertuğrul Ziya Çetinbaş ve Edirne TSO Meclis Başkanı Mehmet Eren sunumlar gerçekleştirdiler.

Trakya Bölgesi hakkında Sanayi, ticari ve çeşitli alanlarda detaylı bilgilerin aktarıldığı oturumdan sonra Trakya'da Yatırıma Devlet Destekleri konusu Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü Şube Müdürü Sait Cordan tarafından katılımcılara paylaşıldı.

Haber Merkezi





MM | HABERLER

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**: “Sanayinin geleceği için endişeliyiz”

Erdal Bahçivan, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı, “Küresel Düzensizlikler ve Ortadoğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri” ana gündemiyle gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya; Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı.

Artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çeken Bahçivan, “Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksi büyüme açısından olumlu sinyal verdi. Ancak, TL'deki sert değer kaybı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf de-

ğerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesi kuşku” diye konuştu.

“Ekonomide durgunluk sinyalleri var”

Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen, ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesinin dış dengeleri olumlu etkilediğini kaydeden Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler, durumu doğru okumalı

ve doğru kararlar vermelidir. Olan; üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretenin, çalışanın ve istihdam yaratmanın aklı, kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor.”

1 Kasım'da yapılacak seçimler hakkında da açıklamalarda bulunan Bahçivan, “Milletin her zaman olduğu gibi, demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde doğru karar vereceğine inanıyoruz” dedi.

“Dünya pusulasını şaşırılmış durumda”

Küresel ve bölgesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlar hakkında da görüşlerini açıklayan **Erdal Bahçivan**, dünyanın adeta pusulasını şaşırılmış durumda olduğunu ifade etti. Bahçivan, “Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile. Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 'Küresel Riskler 2015 Raporu'; gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletler arası çatışma, olağan dışı iklim olayları, ulusal yönetiminde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor. Bu durum gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecektir” diyerek sözlerini noktaladı. ■

Erdal Bahçivan,
“Dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile” dedi.

